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جنوب  در یک قدمی 
سوختن در آتش کرونا

خشکسالی از آنچه می بینیم خشکسالی از آنچه می بینیم 
به ما  نزدیک تر استبه ما  نزدیک تر است

سه رقمی شدن 
آمار بستری های 

روزانه کرونا
1171 قربانی

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: طی 
۲۴ ساعت گذشته 15۲نفر بر اثر ابتلا به کرونا در 
بیمارستان های استان کرمان بستری شدند. مهدی 
شفیعی، گفت: تعداد فوتی های قطعی ابتلا به کووید 
19، طی ۲۴ ساعت گذشته 11 نفر، شامل 5 نفر در 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان، 5 نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و یک نفر در حوزه 
دانشکده علوم پزشکی سیرجان هستند. او مجموع 
جان باختگان ابتلای قطعی به کووید 19 در استان 
کرمان  از ابتدای شیوع کرونا ویروس تاکنون  را هزار 

و 1۷1 نفر اعلام کرد.

 دکتر مکارم رییس علوم پزشکی جیرفت: شرایط جنوب استان شکننده است 
و در صورت بی توجهی جامعه، هر لحظه امکان دارد آتش کرونا در جنوب شعله ور شود

پخش آنلاین جشنواره 
موسیقی نواحی در سراسر دنیا 

 از هر یک میلیون 
کرمانی؛ ۳۳۵ نفر 

از کووید ۱۹ مرده اند

کاهش 40 درصدی 
استفاده از ماسک 

در جنوب  استان

تمامی اجراهای هنرمندان شرکت کننده  در این جشنواره 
به صورت همزمان از شبکه ها مجازی برای علاقه مندان 

در سراسر ایران و دنیا پخش می شود

به گفته رییس مرکز ملی خشکسالی، سال آبی جاری کم بارش است

مشاور ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره 
به رتبه کشورهای مختلف در میزان مرگ و میر عنوان 

کرد: ایران رتبه ۲5 در دنیا دارد و بلژیک رتبه دوم دارد و 
در کشور ما به ازای یک میلیون نفر ۴00 نفر و در استان 

335 نفر فوت کرده است. 

دکتر علی اصغر خیرخواه معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت نسبت به بی توجهی مردم در استفاده 

از ماسک هشدار داد و گفت: متاسفانه در روزهای اخیر 
استفاده از ماسک در جنوب استان بین 30 تا ۴0 درصد است 

و این عادی انگاری به مثابه "آتش  در خرمن" است.
افزایش 20 درصدی  قیمت محصولات 

۳کشاورزی استانداردسازی شدۀ  جنوب ۱ ۳ ۱
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پیک کرونایی 
در انتظار جنوب

 سرمقاله- کاغذ وطن

شمال استان کرمان در پیک کرونا قرار 
دارد. بیش از 1000 بیمار مبتلا یا مشکوک 
به کرونا در بیمارستان ها بستری هستند. 
ستاد بحران از وارد پیک شدن هفت 
شهرستان جنوبی نگران است. گزارش ها 
اما خبر از عدم رعایت پروتکل ها در میان 
مردم، کسبه و اداره ها دارد. در ۶ شهرستان 
استان محدودیت هایی توسط ستاد کرونا 
اعلام شده است. نامی از شهرستان های 
جنوبی در میان آنها نیست. عادی سازی 
شرایط بزرگترین خطر برای روزهای 
کرونایی است. مسئولان و چهره هاش 
شاخص محلی بیشتر در نقطه توجه قرار 
دارند. مردم از طریق رسانه ها شرایط را 
دنبال می کنند. مدارس در موعد مقرر 
هرساله بلکه زودتر شروع به کار کردند. 
مدیران در جلسه های مختلف بدون رعایت 
فاصله اجتماعی حاضر می شوند. آمارها 
پایین آمده است. در جیرفت کارت دعوت 
مراسم جشن تولد فرزندان شهردار در 
فضای مجازی دست به دست می شود. 
گویا فرصتی بهتر از روزهای کرونایی برای 
حسین زاده وجود نداشته است. جشن 
تولدی که سال دیگر هم می توانست 
برگزار شود!مراسم30 مهر ماه به مدت 
پنج ساعت آن هم در هتل  -  هر چند در 
فضای باز - برگزار شد. این برنامه چه پیامی 
را به مخاطب می دهد؟ مسئولان ستاد 
کرونا شهرستان جیرفت هم نسبت به 
موضوع واکنشی نشان نداد. امام جمعه اما 
در خطبه های نماز جمعه نسبت به مراسم 
واکنش نشان داد. حالا در ستاد کرونای 
استان اما دعا می کنند، جنوب کرمان وارد 
پیک کرونا نشود.  وزارت بهداشت اما رعایت 
واقعی پروتکل های بهداشتی را توصیه 
می کند. سیاست یک بام و دوهوایی که 
دودش به چشم مردم می رود. هر چه کادر 
درمان برای بهبود روحیه در بیمارستان  ها 
فیلم هم خوانی گرفتند و مردم در فضای 
مجازی لایک کردند که کرونا را شکست 
می دهیم، نتیجه اش امروز بیش از ۲000 
فوت شده کرونایی و مشکوک به کرونا در 
استان کرمان است. مسئولان هم که پای 
نظارت شان به هزارویک دلیل می لنگد 
دست به دعا شده اند و یکی مثل شهردار 

جیرفت اما جشن تولد برگزار می کند.

ضرورت بهره گیری از ظرفیت و استعداد افراد بومی 
در پیشگیری از آسیب های اجتماعی 

سه رقمی شدن آمار بستری های  روزانه کرونا / 1171 قربانی

از هر یک میلیون کرمانی؛ 
۳۳۵ نفر از کووید 1۹ مرده اند

هنرمندان کرمان در نمایشگاه ملی 
صنایع دستی شرکت   می کنند

بازگشایی مدارس آمار کرونا  را  در استان افزایش داد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
کرمان در دیدار با سرپرست دفتر امور 
اجتماعی استانداری کرمان گفت: در 
حوزه پیشگیری اولیه از اعتیاد با رویکرد 
اجتماع محور در مناطق حاشیه نشین 
کم برخوردار از ظرفیت و استعداد 
افراد بومی مناطق مورد نظر بهره 
می گیریم.به گزارش روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر استان کرمان؛ رضا 
فلاح در دیدار با سرپرست دفتر امور 
اجتماعی استانداری با اشاره به چرایی 
ورود جمعیت هلال احمر به بحث 
آسیب های اجتماعی بیان کرد: در پی 
فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( در خصوص اجرای برنامه های 
مقابله و کاهش آسیب های اجتماعی، 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران نیز در کنار سایر دستگاه های 
همکار در زمینه اجرای توانمندسازی و 
ارتقاء سلامت گروه های مختلف هدف 
در این جمعیت؛ با هدف کاهش نرخ 
بروز اعتیاد، اقداماتی موثری در طی 

سال های گذشته انجام داده است.
رضا فلاح با اشاره به اینکه خاطرنشان 

کرد: مهم ترین موضوع در هلال احمر 
تلاش برای کاهش آلام بشری است و 
اعضای جوانان جمعیت هلال احمر 
در حوادث و بحران های اجتماعی 
در قالب برنامه های متنوع در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد و توانمندسازی 
جوامع محلی با رویکرد اجتماع محور 

فعالیت می کنند.
وی با اشاره به اینکه به دنبال کار کیفی 
و اثربخشی هستیم، تصریح کرد: 
در حوزه پیشگیری اولیه از اعتیاد با 
رویکرد اجتماع محور در مناطق حاشیه 
نشین کم برخوردار در شهرستان های 
سیرجان، بردسیر و کرمان از ظرفیت و 
استعداد افراد بومی مناطق مورد نظر 

بهره می گیریم.
فلاح گفت: مهم ترین اصل در هلال 
احمر تلاش برای کاهش آلام بشری 
است و اعضای جوانان جمعیت هلال 
احمر در حوادث و بحران های اجتماعی 
در قالب برنامه های متنوع در حوزه 
پیشگیری از اعتیاد و توانمندسازی 
جوامع محلی با رویکرد اجتماع محور 

فعالیت می کنند.

معاون امور جوانان در این دیدار گفت: 
در حوزه پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی دوره های متعدد آموزشی 
سبک مهارت های فرزندپروری ویژه 
والدین، مهارت های زندگی )عزت 
نفس، کارتیمی( ویژه دانش آموزان، 
توسعه توانمندسازی کسب و کارهای 
خرد ویژه اعضای جوانان برگزار شده 
است.ابراهیم بابایی با اشاره به انعقاد 
تفاهم نامه فی مابین سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر با سازمان امور 
اجتماعی وزارت کشور اظهارکرد: 
توانمندسازی جوامع محلی با هدف 
و  خرد  کارهای  و  کسب  رویکرد 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
بازه زمانی سه ساله در مناطق حاشیه 
نشین و کم برخوردار شهرستان های 
کهنوج،  ریگان،  بردسیر،  کرمان، 

رفسنجان اجرا شده است.
وی خاطرنشان کرد: راه اندازی ۲1 
گروه توسط تسهیلگران آموزش دیده 
در حوزه کسب کارهای خرد قریب 
به 300 نفر در این حوزه آموزش و 

توانمند شدند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
ساعت   ۲۴ طی  گفت:  کرمان 
گذشته 15۲نفر بر اثر ابتلا به کرونا 
در بیمارستان های استان کرمان 
بستری شدند.به گزارش خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، مهدی شفیعی، 
مدیر گروه مبارزه با بیماری های 
واگیردار و سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان درباره آخرین آمار 
استان کرمان از وضعیت موارد مثبت 
بستری و مرگ و میر ناشی از بیماری 
کووید 19 تا ساعت 15 امروز گفت: 
طی ۲۴ ساعت گذشته، 15۲ نفر 

دیگر بر اثر ابتلا به کرونا ویروس 
دانشگاه های  بیمارستان های  در 
علوم  پزشکی استان کرمان بستری 
شده اند. او افزود: از  15۲ نفر بستری 
جدید، ۷0 نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان، 3۲ نفر در  حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، 11 
نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت، ۷  نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی بم و 3۲ نفر در حوزه 
دانشکده علوم پزشکی سیرجان 
بستری شده اند.شفیعی افزود: 
هم اکنون 580 نفر بستری قطعی 
مبتلا به کرونا در بیمارستان های 

استان کرمان حضور دارند که از 
این تعداد در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان 319 نفر، در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 91 
نفر، در حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت 5۶ نفر، در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی بم ۲۴ نفر  و در حوزه 
دانشکده علوم پزشکی سیرجان 
90 نفر بستری هستند. او  تعداد 
کل موارد بستری مثبت کرونا در 
استان کرمان از ابتدای شیوع کووید 
19 تاکنون را  9 هزار و ۴۴۶ مورد 
اعلام کرد. سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بیان داشت: تعداد 
فوتی های قطعی ابتلا به کووید 
19، طی ۲۴ ساعت گذشته 11 
نفر، شامل 5 نفر در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان، 5 نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و 
یک نفر در حوزه دانشکده علوم 
پزشکی سیرجان هستند. او مجموع 
جان باختگان ابتلای قطعی به 
کووید 19 در استان کرمان  از ابتدای 
شیوع کرونا ویروس تاکنون  را هزار 

و 1۷1 نفر اعلام کرد.

مشاور ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با اشاره به رتبه کشورهای مختلف در میزان 
مرگ و میر عنوان کرد: ایران رتبه ۲5 در دنیا 
دارد و بلژیک رتبه دوم دارد و در کشور ما به ازای 
یک میلیون نفر ۴00 نفر و در استان 335 نفر 
فوت کرده است. نوذر نخعی در نشست خبری با 
محوریت تحلیل وضعیت کرونایی استان کرمان 
با اشاره به اینکه در برخی نقاط استان کرونا پیک 
زده و در برخی مناطق شیوع زیادی نداریم، اظهار 
کرد: شیوع کرونا به شرایط اقلیمی، اقدامات 
کنترلی و نظارتی و کم کردن تماس اجتماعی 
مردم بستگی دارد و این ویروس در سرما قوی تر 
است و با بسته شدن درب ها و پنجره ها و عدم 

تهویه هوا مناسب از دلایل افزایش تعداد مبتلایان 
است. وی با اشاره به تجربیات کشورهای دیگر در 
اعمال محدودیت های سختگیرانه، اظهار کرد: 
براساس تجربیات کشورهای دنیا هر چه کنترل ها 
ند و اکنون  دقیق تر بوده بهتر جواب گرفته ا
وقت آن رسیده که شاخص های سخت گیری را 
افزایش دهیم و هر جا تمکین استفاده از ماسک 
بیشتر بوده شاهد روند نزولی ابتلا در آن مناطق 
بوده ایم. وی با اشاره به رتبه کشورهای مختلف 
در میزان مرگ و میر عنوان کرد: ایران رتبه ۲5 
در دنیا دارد و بلژیک رتبه دوم دارد و در کشور ما 
به ازای یک میلیون نفر ۴00 نفر و در استان 335 

نفر فوت کرده است.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
استان کرمان از حضور، عرضه و فروش محصولات صنایع 
دستی هنرمندان این استان در نمایشگاه ملی خبر داد. 
کاظم حسین زاده گفت: نمایشگاه ملی صنایع دستی به 
دلیل شیوع کرونا همزمان با مبعث پیامبر )ص(  به صورت 
مجازی فعالیت می کند و آثار هنرمندان و صنعتگران 
سراسر کشور در آن به معرض نمایش و فروش گذاشته 
می شود. وی بیان کرد: نمایشگاه مجازی صنایع دستی 
به منظور جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا و حذف حضور 
فیزیکی بازدید کنندگان راه اندازی شده و هنرمندان 
و صنعتگرانی که علاقمند به شرکت در این نمایشگاه 
https:// مجازی هستند می توانند به آدرس اینترنتی

tafrihati.com مراجعه کنند. معاون صنایع دستی 

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان اظهار داشت: هنرمندان کرمانی در رشته 
های شاخص صنایع دستی همچون پته دوزی، گلیم 
بافی، مسگری، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
و غیره در این نمایشگاه حضور پیدا می کنند و این رویداد 
فرصت مناسبی برای معرفی و عرضه صنایع دستی استان 
کرمان بدون واسطه است. معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
با بیان اینکه هنرمندان  صنایع دستی کرمانی می توانند 
بدون پرداخت هیچ هزینه ای در این سایت ثبت نام کنند، 
تصریح کرد: هنرمندانی که در این نمایشگاه شرکت می 
کنند مشمول 30 درصد تخفیفات پستی محصولات 

صنایع دستی خواهند شد.
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رشیدی نژاد رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
گفت: بازگشایی مدارس و برگزاری تجمعات 
سبب افزایش آمار بیماری کرونا در استان کرمان 
شده است.به گزارش خبرنگار گروه استان های 
باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ، حمیدرضا 
رشیدی نژاد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با بیان علل افزایش ابتلا به کووید 19 در کشور 
و استان کرمان گفت: ما منکر تاثیر بازگشایی 
مدارس و برگزاری تجمعات، بر روند اپیدمی 
نیستیم، اما همه بر لزوم رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی تاکید داریم.او ،افزود: حساسیت ها 
از ابتدای شیوع کرونا در استان کرمان وجود 
داشته است و در دور اول این حساسیت شدیدتر 
بود ضمن آنکه از اواخر فروردین ماه و اسفندماه 
سال گذشته محدودیت ها نیز زیادتر بود و در 
ماه های تیر و مرداد با پیک بیماری در موج دوم 
روبرو بودیم، اما موج سوم این بیماری در استان 
کرمان سخت تر از دو دور قبل است و بنابراین باید 
سختگیری ها را نیز بیشتر کنیم.رشیدی نژاد، 
برلزوم افزایش شدت همراهی مردم تاکید کرد 
و بیان داشت: در پیک موج دوم بیماری که با 
سنگین ترین آمار در تیرماه و مردادماه روبرو 
بودیم، موارد بستری قطعی و مشکوک به کرونا در 
سطح بیمارستان های استان در حدود 800 نفر 
بود که نشان می دهد شدت بیماری در موج دوم 
نسبت به موج سوم سبک تر بوده است به طوری 

که در حال حاضر نزدیک به هزار مورد بستری در 
بیمارستان های استان داریم ضمن آنکه بیماران 
بستری شده در این پیک نیز نسبت به پیک قبلی 
بدحال تر هستند بنابراین باید جدی تر به این 
موضوع توجه کرد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان تصریح کرد: روزانه ۲0 درصد به بیماران 
بستری شده در بیمارستان های استان اضافه 
می شود و اگر این روند ادامه داشته باشد قطعا با 
کمبود تخت بیمارستانی در روز های آینده روبرو 
خواهیم شد.رشیدی نژاد با بیان اینکه تاکنون با 
کمبود تخت بیمارستانی مواجه نشدیم و کسی 
روی ویلچر نمانده است، اما اگر این اتفاق بیفتد، 
باید بیماران کرونایی را در نقاهتگاه ها بستری 
کنیم گفت: مدتی آمار مرگ و میر ناشی از ابتلا 
به کووید 19 در استان کرمان روزانه به 5 مورد 
رسیده بود، اما در این پیک شاهد دو رقمی 
شدن موارد مرگ و میر هستیم به طوری که 
روز گذشته تنها ۲۴ مورد مرگ ناشی از ابتلای 
قطعی به کووید 19 داشتیم.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان افزود: تجربه این 10 ماه 
گذشته نشان داده است، جوامعی که خیلی سخت 
گیرانه عمل کرده اند، جواب خوبی گرفته اند، اما 
متاسفانه در برخی کشور های توسعه یافته و حتی 
توسعه نیافته که رعایت نکردن موارد بهداشتی را 
شاهد هستیم، روند ابتلا به کووید 19 در آن ها 
رو به رشد است بنابراین باید محدودیت ها و 
نظارت ها را سختگیرانه تر کرده و باید در مردم 
عادت ایجاد کنیم تا خود مردم مسئولانه با این 
موضوع برخورد کنند.رشیدی نژاد در مورد 

نظارت ها و رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
نیز تصریح کرد: اکنون تمهیداتی اندیشیده شده 
است که بتوانند گروه های بازرسی با مواردی که 
راسا به آن ها خبر داده می شود برخورد لازم و 
کافی را داشته باشند که در همین راستا مردم 
می توانند ارتباط خود را با سامانه 190 برقرار 
کنند و موارد تخلفات احتمالی را به گروه های 
بازرسی اعلام کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان در ادامه در مقایسه آمار مبتلایان به کرونا 
در استان کرمان با سایر استان های کشور عنوان 
کرد: تعداد آمار مرگ و میر ناشی از کووید 19 
در استان کرمان با توجه تجهیزات و امکانات 
پزشکی استان، قابل قبول است به طوری که 
تعداد مرگ و میر ها در استان کرمان از متوسط 
کشوری پایین تر و تعداد بیماران کرونایی نیز 

نسبت به استان های مجاور کمتر است.او افزود: 
متاسفانه در موج سوم، شدت بیماری بیشتر شده 
است و از سوی دیگر مردم ساده انگاری می کنند 
و در صورت ابتلا به این بیماری دیر به مراکز 
درمانی مراجعه می کنند و همین امر سبب شده 
بیماران این دوره بدحال تر باشند.رشیدی نژاد با 
بیان اینکه میزان تخت های ویژه دانشگاه علوم 
پزشکی، چهاربرابر شده و میزان دستگاه های 
وینتیلاتور در بیمارستان افضلی پور )بیمارستان 
مرجع بیماران کرونایی در استان کرمان( 3 
برابر شده است افزود: ما مشکل دارویی و تخت 
بیمارستانی نداریم، اما کارکنان ما خسته شده اند 
و طبیعی است که هر زمان تعداد بیماران افزایش 
یابد، کیفیت درمان به صورت خود به خود کاهش 

پیدا خواهد کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان: 

گزارش
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت نسبت به بی خیالی مردم در استفاده 
از ماسک هشدار داد و گفت: متاسفانه در روزهای اخیر استفاده از ماسک در جنوب 
استان بین 30 تا ۴0 درصد است و این عادی انگاری به مثابه آتش  در خرمن  است.
دکتر علی اصغر خیرخواه از توزیع بیش از 10 هزار دوز واکسن آنفلوانزا به افراد پرُ 
خطر جامعه خبر داد و افزود: در دو مرحله واکسن آنفلوانزا به گروه های ریسک پذیر و 
در معرض خطر از جمله کادر بهداشت و درمان، زنان باردار، جانبازان بالای 50 درصد 
افراد دارای معلولیت با هماهنگی بهزیستی و افراد دارای بیماری زمینه ای توزیع 
شده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از توزیع 5000 دوز واکسن 
آنفلوانزا در آینده نزدیک برای استفاده از گروه های ریسک پذیر و در معرض خطر 
خبر داد و اظهار کرد: تعداد 5000 دوز واکسن مورد نیاز است که به زودی تخصیص 
داده می شود و در حال پیگیری برای توزیع واکسن از طریق بخش خصوصی و با نرخ 

مصوب وزارت بهداشت نیز هستیم.

کاهش 40 درصدی استفاده از ماسک 
در جنوب استان

فرمانده انتظامی شهرستان فاریاب از کشف هزار و ۴00 راس گوسفند قاچاق که در نقاط کوهستانی 
نگهداری می شدند ،خبر داد.سرهنگ یوسف سلیمانی گفت: ماموران انتظامی شهرستان فاریاب در 
راستای مبارزه با پدیده شوم قاچاق احشام از نگهداری و حمل شبانه و غیرمجاز شمار زیادی گوسفند 
در یکی از نقاط کوهستانی مطلع شدند.او افزود: در این رابطه ماموران با انجام تحقیقات بیشتر دریافتند 
برخی افراد احشام سبک را از استان های اصفهان، فارس و کرمانشاه خریداری و آن ها را به منظور انتقال 
به استان هرمزگان و سپس قاچاق به کشور های حاشیه خلیج فارس در نقاط کوهستانی شهرستان 
فاریاب نگهداری می کنند.فرمانده انتظامی شهرستان فاریاب تصریح کرد: در این رابطه ماموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و گشت زنی در نقاط صعب العبور محدوده شهرستان فاریاب از یک آغل بیابانی بیش 
از هزار و ۴00 راس گوسفند کشف و در این رابطه 3 نفر که اهل استان اصفهان بودند را دستگیر کردند.

سرهنگ سلیمانی گفت: در ادامه مشخص شد این افراد دام ها را به فرد دیگری فروخته اند تا آن ها را به 
تدریج از طریق کامیونت و خودرو های وانت و سواری به استان هرمزگان منتقل کنند که تلاش برای 

دستگیری این فرد و سایر افراد مرتبط با این باند ادامه دارد.

کشف هزار و 400  راس گوسفند
 قاچاق در فاریاب

فرمانده انتظامی جیرفت گفت: واژگونی یک دستگاه خودروی 
ساندرو در این شهر منجر به فوت راننده آن شد.سرهنگ رضا 
محمدرضایی گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر واژگون شدن یک دستگاه خودرو در بلوار سلطان سید 
احمد شهر جیرفت، بلافاصله ماموران انتظامی به محل حادثه اعزام 

شدند.او افزود: در بررسی انجام شده مشخص شد یک دستگاه سواری رنو ساندرو در حال عبور 
از بلوار سلطان سید احمد واژگون و متاسفانه راننده آن به علت شدت جراحات وارده در دم فوت 
شده است.سرهنگ محمدرضایی افزود: علت وقوع این حادثه بنا به اعلام کارشناسان، ناتوانی 
در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه اعلام شده است.فرمانده انتظامی 
شهرستان جیرفت در پایان گفت: این حادثه درون شهری نشان می دهد تفاوت رانندگی شتابزده 
با رانندگی محتاطانه فاصله بین مرگ و زندگی و یا بروز نقص عضو است و سرعت غیرمجاز 

همواره حادثه ساز خواهد بود.

واژگونی ساندرو  در جیرفت 
قربانی بر جا گذاشت

خبرخبر

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
شورای اسلامی گفت: یک خیابان در تهران 
به نام شهر جیرفت و یک خیابان دیگر نیز به 
نام کهنوج نام گذاری شد.ذبیح الله اعظمی 
روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا،  از حمایت های رییس شورای شهر 
تهران در این رابطه قدردانی کرد و گفت: در 
نشست روز گذشته اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران با اکثریت آرا به تغییر نام 
خیابان های جیرفت و کهنوج در پایتخت 
رای مثبت دادند.وی نام گذار این خیابان ها 
را در حوزه فعالیت های فرهنگی دانست و 
هدف از این فعالیت را معرفی جیرفت و 
کهنوج اعلام کرد. این نماینده مجلس با 
بیان اینکه خیابان نامگذاری شده جیرفت 
در منطقه ۲۲ تهران واقع در شمال پایتخت 
است، گفت: تلاش کردیم برای معرفی نام 
جیرفت بر اساس ظرفیت های کشاورزی، 
تاریخی و معدنی خیابانی را در شان نام این 
منطقه نامگذاری کنند.  وی اظهار داشت: 
در تهران چند خیابان و یک پارک به نام 
خواجوی کرمانی بوده و تغییر نام خیابان 
جیرفت بدون هیچ حاشیه ای است.اعظمی 
این اقدام مهم شورای شهر تهران را برای 
نامگذاری یکی از خیابان های پایتخت به 
نام جیرفت که کهن ترین تمدن دنیا به 
شمار می رود تشکر کرد و گفت: امیدواریم 
شهردار جیرفت برای پاسخ به این محبت 
یکی از خیابان های اصلی شهر را به نام 
تهران نام گذاری کند.وی به ظرفیت های 
تاریخی، کشاورزی، معدنی و گردشگری 
جیرفت اشاره کرد و بر اطلاع رسانی این 
ظرفیت ها تاکید کرد.اعظمی همچنین 
از پیگیری انتخاب یک شهر در قاره آسیا و 
اروپا به خواهر خواندگی جیرفت خبر داد و 
گفت: پیگیری این مهم به صورت ویژه در 
دستور کار است تا جیرفت و ظرفیت های 
کم نظیر این منطقه به دنیا معرفی شود.

جیرفت با 31۶ هزار نفر در فاصله ۲30 
کیلومتری جنوب کرمان واقع شده است.

کهنوج در فاصله 330 کیلومتری جنوب 
کرمان واقع شده است.

افزایش 20 درصدی 
قیمت محصولات کشاورزی 

استانداردسازی شدۀ  جنوب 

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان از تصویب طرح 
افزایش ۲0 درصدی قیمت محصولات 
کشاورزی گواهی شده این منطقه خبر 
داد و گفت: کشاورزان محصولات خود را 
استانداردسازی کنند. وحید افشارمنش 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این طرح 
با پیشنهاد دفتر محیط زیست و سلامت 
غذای سازمان جهاد کشاورزی در دستور 
کار مدیریت توسعه بازرگانی این سازمان 
قرار گرفته است، افزود: این طرح در نشست 
مشترک سه جانبه )دفتر محیط زیست، 
مدیریت توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی و معاونت بازرگانی سازمان صمت 
جنوب کرمان ( ارائه شد.وی تصریح کرد: 
پس از بحث و تبادل نظر و بررسی جدول 
تحلیل قیمت، پیشنهاد افزایش ۲5 درصدی 
قیمت »محصولات کشاورزی گواهی شده« 
از سوی سازمان جهاد کشاورزی مطرح 
شد.مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان ادامه داد: این 
طرح پس از یک ماه بررسی نهایتا در آخرین 
جلسه کارگروه تنظیم بازار جنوب کرمان 
با افزایش ۲0 درصدی قیمت به تصویب 
رسید. وی به مصوبات جلسه کارگروه 
تنظیم بازار جنوب کرمان اشاره کرد و اظهار 
داشت: تحویل غرفه توسط شهرداری و 
مدیریت تعاون روستایی جنوب استان 
کرمان برای عرضه محصولات گواهی 
شده و پیگیری این مهم توسط انجمن 
مدیران کنترل کیفیت و نظام صنفی از 
مصوبات این نشست بود.افشارمنش تصریح 
کرد: طرح استانداردسازی و شناسنامه دار 
کردن محصولات کشاورزی با مشارکت 
بخش خصوصی، مدیران کنترل کیفت، 
آزمایشگاه های کشاورزی، شرکت های 
دانش بنیان و مراکز رشد دانشگاهی در 
هفت شهرستان جنوبی استان کرمان آغاز 
شده است.به گفته وی، کشاورزان می توانند 
به یکی از دفاتر آزمایشگاه های کشاورزی، 
شرکت های دانش بنیان، مرکز رشد دانشگاه 
و مراکز جهاد کشاورزی مراجعه و نسبت به 
ثبت مشخصات در سامانه و انتخاب مدیر 
کنترل کیفیت اقدام کرده و برای کسب 
اطلاعات بیشتر به دفتر محیط زیست و 
سلامت غذا در سازمان جهاد کشاورزی 
مراجعه کنند.سالانه بیش از چهار و نیم 
میلیون تنُ انواع محصولات کشاورزی در 
هفت شهرستان جنوبی استان کرمان تولید 
می شود. بیش از ۷0 درصد مردم این منطقه 

به کشاورزی مشغول هستند.

نادر پورجمالی معاون توسعه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت گفت: تلاش داریم 
1۲ پروژه بهداشتی، درمانی و اداری را 
در بهمن سال جاری با زیربنای 8 هزار 
و ۷00 متر مربع و اعتبار اولیه ۲3 و نیم 
میلیارد تومان افتتاح کند.به گزارش 
خبرنگار خبرگزاری شبستان - جنوب 
کرمان، ۷ آبان معاون توسعه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت از روند اجرایی 
پروژه های این دانشگاه بازدید کرد.»نادر 
پورجمالی« در حاشیه این بازدید، با ۲ 
افتتاحیه اصلی در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت، گفت: یکی از افتتاحیه 
ها در تیر ماه 1398 با حضور مقام عالی 
وزارت بهداشت بود که ۶3 پروژه با ۲0 
هزار مترمربع زیربنا و اعتبار اولیه 3۶ 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی 
افتتاحیه  دومین  کرد:  بیان  جیرفت 
نیز خرداد سال جاری به شکل ویدئو 
کنفرانس انجام شد که در این افتتاحیه 
30 پروژه با ۲1 هزار متر مربع مساحت 
و اعتبار اولیه ۶3 میلیارد تومان افتتاح 
شد.وی اضافه کرد: تقریبا می توان گفت؛ 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت جزو 5 
دانشگاهی بود که برای سری نخست این 
آئین افتتاحیه به صورت مجازی با عنوان 
پویش ره سلامت انتخاب شد.پورجمالی 
با بیان این مطلب که قریب 5۷ پروژه با 
زیربنای ۲۴ هزار متر مربع و با اعتبار 
اولیه ۶۴ میلیارد تومان در دست اجرا 

است، تصریح کرد: تلاش داریم 1۲ پروژه 
بهداشتی، درمانی و اداری را در بهمن 
سال جاری با زیربنای 8 هزار و ۷00 
متر مربع و اعتبار اولیه ۲3 و نیم میلیارد 
تومان افتتاح کنبم.معاون توسعه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت خاطرنشان کرد: با 
توجه به شرایط اقتصادی و علی رغم تورم 
کمر شکن و نارضایتی پیمانکاران راضی 
به ادامه کار، اما ما پروژه ها را متوقف 
نکرده ایم.وی با بیان این مطلب که در 
شرایط شیوع بیماری کووید 19 نیز 
برنامه ای جابجایی بیمارستان زنان از 
بیمارستان آیت الله کاشانی در حال 
انجام است، اظهار کرد: و برای تحقق 
این برنامه،  بلوک زایمانی بیمارستان 

امام خمینی )ره( جیرفت با ۶ هزار متر 
مربع زیربنا و 88 تخت بستری آماده شده 
و در حال تکمیل برخی تجهیزات هستیم 
و پس از جابجایی بیمارستان کاشانی 
تبدیل به مرکز بستری بیماران تنفسی 
و کرونایی می شود.پورجمالی در خاتمه 
عنوان کرد: فضای فیزیکی و تجهیزات 
لازم در این بیمارستان فراهم شده تا 
جابجایی صورت گیرد بخش زنان از این 
بیمارستان آیت الله کاشانی به بیمارستان 
امام خمینی )ره( که از ابتدا برای این کار 
طراحی شده منتقل می شود و این بلوک 
زایمانی 1۴ ال دی آر و مجهز به 8 اتاق 
عمل است که تقریبا تا سال ها از اتاق 

عمل های جدید بی نیاز می شویم.

شیوع کرونا در بسیاری از شهرستان های استان 
به خصوص شمال استان وخیم شده است، این 
پیک شدید کرونا، ستاد استانی مبارزه با کرونا 
را بر آن داشت که در آخرین تصمیم خود، 
محدودیت های ویژه ای را برای شهرستان های 
کرمان، رفسنجان، سیرجان، بافت، بردسیر و 
زرند که به تعبیر ستاد در شرایط حاد و فوق 
قرمز کرونایی هستند، اعمال کند. مشاغل غیر 
ضروری در این شهرستان ها به مدت دو هفته 
تعطیل شدند. اکنون این نگرانی در جنوب 
استان به وجود آمده است که بعد از شهرستان 
های شمالی، درگیر پیک سوم کرونا شود، دکتر 
مکارم رییس علوم پزشکی جیرفت در مورد 
این نگرانی به کاغذ وطن گفت: این تصمیمات 
در ستاد استانی مبارزه با کرونا، بر اساس نظر 
ستاد ملی مبارزه با کرونا ،گرفته می شود و برای 
شهرستان هایی که میزان بستری های کرونایی 
در آن ها بیشتر است، محدودیت های ویژه در 
نظر گرفتند، اما بقیه شهرستان ها هم باید 
توجه ویژه داشته باشند ، چون بزرگترین آفت 
موضوع عادی انگاری بیماری کرونا است ،  دکتر 
مکارم تاکید کرد که در تمام شهرستان های 
جنوبی، علوم پزشکی از همه ی توانش استفاده 
می کند. وی ادامه داد: اگر ما در جنوب استان، 
اکنون خوب رفتار کنیم این امکان وجود دارد  

که یک ماه دیگر به مشکلی برنخوریم .
  امکان ورود با تاخیر جنوب در پیک کرونا

 دکتر مکارم گفت: این احتمال وجود دارد که 
جنوب استان کرمان درگیر این پیک شود اما 
با تاخیر، مانند ورود کرونا که در جنوب با یک 
تاخیر رخ داد. به گفته مکارم ، هرمزگان ، 
بندرعباس و ایرانشهر هم وضعیت مشابه جنوب 
کرمان را دارند و البته تردد در این مناطق هم 
بیشتر است. وی ادامه داد: اگر مردم رعایت 
کنند، ممکن است ،  پیک سوم محدود تر از 
جنوب رد شود . رییس دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت در ادامه عنوان کرد : متاسفانه علاوه بر 
افزایش بی توجهی به پروتکل های بهداشتی، 
بسیاری از موارد بستری شده در بیمارستان 
ها هم  شرایط کرونایی شدیدتری دارند  و این 
موضوع  به  دلیل بی توجهی به علایم است و 
فرد ممکن است  در اوج شدت بیماریش به 

بیمارستان مراجعه کند یا  زمانی  مراجعه کند 
که ریه  اش کامل درگیر شده  باشد ، مردم باید 
مراقب باشند  و اگر مشکلی پیدا کردند، خود و 
خانواده خود را ایزوله کنند، دکتر مکارم خطاب 
به مردم تا کید کرد: در صورت داشتن علائم 
به مراکز 1۶ ساعته  یا   پزشکان متخصص و 
عمومی مراجعه کنند و هم چنین در سامانه 
۴030   به طور مرتب سلامتی خودشان را 
ارزیابی کنند .دکتر مکارم  رییس علوم پزشکی 
جیرفت خاطر نشان کرد : در شرایط فعلی ما 
در جنوب استان در پیک کرونا قرار نداریم اما  
شرایط شکننده است و هر لحظه ممکن است ، 
آتش کرونا در  در جنوب مشتعل و وضعیت به 
شدت خطرناک شود  اما اگر مردم رعایت کنند 

این موج کرونا ، موج سهمگینی نخواهد بود .

جنوب در یک قدمی سوختن در آتش کرونا
دکتر مکارم رییس علوم پزشکی جیرفت: شرایط جنوب استان شکننده است و در صورت بی توجهی 

جامعه، هر لحظه امکان دارد آتش کرونا در جنوب شعله ور شود

 وعدۀ افتتاح 1۲ پروژه  بهداشتی 
تا بهمن سال جاری در جنوب کرمان

رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان با بیان اینکه ۲۷۷ 
دامپروری برای فعالیت در این منطقه موافقت اصولی دریافت 
کردند گفت: این موافقت اصولی برای پرورش 80 هزار و 530 
راس دام صادره شده است.سعید برخوری روز پنجشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طی یک سال گذشته 
پروانه تاسیس برای 8۲ دامپروری در هفت شهرستان جنوبی 
توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی صادر شده است.وی 
از واگذاری صدور مجوز فعالیت  های موضوع ماده 1۶ قانون 
نظام جامع دامپروری کشور )صدور مجوز دامپروی( به سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی جنوب کرمان خبر داد.» در ماده 
1۶ این قانون آمده است: از تاریخ تصویب این قانون، صدور 
هرگونه مجوز اعم از موافقت اصولی، پروانة تأسیس و پروانه 
بهره برداری آزمایشگاه های تجزیه خوراک دام، آزمایشگاه های 
تجزیه شیرخام، میادین دام، مراکز جمع آوری شیر، مراکز 
تولید مواد ژنتیکی )اسپرم، جنین، تخمک( و آزمایشگاه های 
مرتبط با تخصص های موضوع این قانون، بر عهده سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور و بر اساس سیاست ها 
و نظارت وزارت جهاد کشاورزی خواهد بود«برخوری این 
تصمیم را در راستای کاهش تصدی  گری دولت و واگذاری امور 
به بخش خصوصی دانست و گفت: با حضور نمایندگان سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی، اداره کل دامپزشکی، معاون بهبود 
تولیدات دامی، مدیر امور دام و کارشناسان مربوطه، این تصمیم 
اتخاذ شد.وی با یادآوری اینکه آزمایشگاه تجزیه خوراک دام، 
آزمایشگاه تجزیه شیرخام، میادین دام، مراکز جمع آوری شیر 
و مراکز تولید مواد ژنتیکی از موضوعات ماده 1۶ قانون نظام 
لعمل  فزود: براساس دستورا ا مپروری کشور است، جامع دا
مور به سازمان نظام مهندسی کشاورزی  ین ا ، ا بلاغ شده ا
رییس سازمان  ر شد. گذا بع طبیعی جنوب کرمان وا و منا
د: همچنین تمامی  مه دا دا جهاد کشاورزی جنوب کرمان ا
ر شبکه تلقیح مصنوعی  مور مربوط به سازماندهی و استقرا ا
دام نیز به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
ر شد. رییس سازمان جهاد کشاورزی  گذا جنوب کرمان وا
جنوب کرمان هدف اصلی از واگذاری این فعالیت  ها به بخش 
خصوصی را ارتقای ضریب نفوذ دانش در واحدهای تولیدی 
محصولات و فراوردهای دامی، افزایش بهره وری با استفاده از 
ظرفیت ها و توانمندی های بخش غیردولتی در راستای تولید 
محصول سالم و امنیت غذایی پایدار دانست.  وی ادامه داد: 
ایجاد و تکمیل چرخه مدیریت دانش، بیشترین بهره  گیری از 
ظرفیت  ها و توانمندی  های بخش غیردولتی و تسهیل و تسریع 
در امور سرمایه  گذاری، افزایش تولید و افزایش سطح بهره  وری 
نیز از دیگر اهداف این طرح است.بیش از ۴0 هزار راس دام 
سبک و سنگین در این منطقه هویت بخشی شده است.سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان مستقل از مرکز استان، هفت 

شهرستان را تحت پوشش دارد.

 بیش از 270 مرکز دامپروری جدید 
در جنوب کرمان احداث می شود 

جیرفت و کهنوج 
در پایتخت صاحب 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۳۶۶ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی پورمحمدی 
سربنانی فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۷ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
۲۸۵ مترمربع از پلاک ۷۵۵۱اصلی واقع در زرند بلوار فردوس کوچه ۳۹ خریداری از مالک 
رسمی آقای غلامعباس نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۷/۲۷
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۹۹/۸/۱۰

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

مکاتبات قضائی 
احتراما با توجه به اینکه آقای سید حسین 
معین زاده میر حسيني و خانم نازنین خیاط 
به وکالت آقای سید وهاب معین  زاده 
زاده میرحسینی فرزند فتح اله خان با شماره ملی 
4۸۲۹۷۰۳۲۵۳ دادخواستی به طرفیت بانک صادرات 
ایران  شعبه ۲4 آذر- شرکت آب منطقه ای تهران- وزارت 
امور اقتصاد و دارایی به خواسته ابطال اوراق مشارکت 
شماره ۰۱۱۸۳۵ الی ۱۱۸۳۷ و ۰۱۱۸۷۲ الی ۰۱۱۸۷۶ طرح 
انتقال آب شرکت آب منطقه ای تهران با ارزش هشتاد 
میلیون ریال مطرح و مدعی است اوراق مذکور مفقود  
گردیده لذا از تاریخ انتشار این اعلان تا سه سال دارنده 
مجهول سند مذکور ابراز ننماييد و حقانتيت خود را اثبات 
ننمایند حکم ابطال اسناد اوراق مشارکت صدرالذکر صادر 
خواهد شد. شایسته است طی سه مرتبه به فاصله یک 
ماه)سی روز( در یکی از روزنامه های رسمی و کثیرالنتشار 

منتشر و مراتب در هر بار چاپ گزارش گردد.
سید حسین صباغ جعفری- رئیس سوم حقیقی کرمان 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۵۶۳ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یزدان 
پناه احمدآبادی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه ۶۶ شماره ملی ۳۰۹۰۷۶۷۰۲۳ صادره از 
زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۷۰.۷۰ مترمربع از پلاک ۶۶۸۰ اصلی واقع در زرند بلوار 
شهدای ریحان بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی خانم کبری برهان نژاد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۸/۱۰-  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۹۹/۸/۲4

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی حصر وراثت  
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان عباس آذر گون به خواسته حصروراثت 
در   ۵۳۶۰4۷۰۰۱۱ ش  ش  به  فرزندعباس  آذرگون  پریسا  شادروان  داده  توضیح 
تاریخ۱۳۹۹/۷/۱ دررودبار جنوب فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از :۱- فرزانه رکان 
فرزند محتاج )مادر متوفی( ۲- عباس آذرگون فرزندعزیز الله )پدر متوفی ( لذا مراتب یک نوبت 
در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزد 

اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو –بهروزعربی .م الف :641

آگهی فقدان سند مالکیت  
آقای عبدالرحمان محمدی گیسکی مالک ششدانگ پلاک ۱4۲۶ فرعی مجزی شده از 
۲4 فرعی  از ۲۳۸۹ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر 
۲۲۳ صفحه ۱ به شماره ثبت ۳۷۰۵۸ و شماره چاپی ۷۱۳۵۱4 ب ۹۰ صادر و تسلیم 
گردیده، سپس برابر خلاصه سند رهنی دفتر اسناد رسمی شماره ۶۱ شهر زرند به شماره سند رهنی 
۳۹4۲۸ _ ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲ در قبال مبلغ ۱۳۰ میلیون ریال به مدت ۱۲ ماه و رهن شماره 
4۲۸4۶_ مورخه یکم آبان ماه ۱۳۹۳ در قبال مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال، به مدت ۲4 ماه در رهن بانک 
قرض الحسنه رسالت زرند قرار گرفته، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که 
سند مالکیت فوق بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد 
تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می باشد که در این اگهی ذکر 
نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا 
سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد شد. م الف ۱۲۶- تاریخ انتشار شنبه ۱۳۹۹/۸/۱۰
حسین توحیدی نیا- رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اگهی موضوع ماده قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۰۲۸۷- ۹۹٫۶٫4 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستم سالاری فرزند مراد بشماره 
شناسنامه ۵۰۹ صادره از رودبار جنوب یک قطعه زمین مزروعی مساحت 4۷۵۷۳.۱۹ مترمربع پلاک 
۲۸۲ فرعی از ۱۸۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸۳ اصلی قطعه رودبار جنوب واقع در روستای 
علی آباد بخش 4۶ کرمان لذا مالکیت متقاضی بعنوان مالک رسمی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت اول :۹۹٫۸٫۱۰ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :۹۹٫۸٫۲4
علی رحمانی خالص -رئیس اداره ثبت اسناد رودبار جنوب .م الف:64۲ا 

آگهی فقدان سند مالکیت   
نظر به آقای جلال بيت اللهی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۵۶۳۷ و شماره ملی 
۶۰۸۹۶۲۶۶۰۰ صادره از منوجان مالک ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک  4۰ فرعی از 
۱۱۰۳- اصلی واقع در منوجان روستای طالقان قطعه پنج بخش 4۶ کرمان که سند مالکیت 
آن ذیل ثبت ۲۶۶۸۰ صفحه ۱۹۳ دفتر ۱۳۵ محلی به شماره چاپی ۳۰۳۲۶۰ سری ب سال ۹۱، صادر و 
تسلیم گردیده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاء شده اعلام نموده که سند مالکیت 
پلاک فوق مفقود شده و در خواست سند المثنی نموده است ، لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره 
ثبت شهرستان کهنوج مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 

نماید و الا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید.م الف :۳۶۳۵
اصغر ناروئی-رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چون ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۳4۳مترمربع دارای 
 -4۹۷ از  فرعی  پلاک۱۳۵۵- 
اصلی واقع درنورک اباد شهرقلعه گنج قطعه 
چهاربخش 4۶ کرمان مورد تقاضای صفیه 
شماره  شناسنامه  به  دادی  فرزند  شیبانی 
۲4۶۶نیاز به تحدید حدود دارد .لذا حسب 
درخواست کتبی مالک مورخه ۹۹/۸/۵آگهی 
تحدیدحدوداختصاصی پلاک فوق  منتشر 
۸صبح  ساعت  از  آن  تحدید  وعملیات 
روزچهارشنبه مورخه ۱۳۹۹/۰۹/۱۲در محل شروع 
وبه عمل خواهد آمد، لذا به مالک ومالکین 
مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد 
مقرر در این آگهی درمحل وقوع ملک حاضر 
و چنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتفاقی 
آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰روز 
واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک 
کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود 
،در غیر این صورت پس از انقضای مهلت 
مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست / .تاریخ 

:شنبه ۱۳۹۹/۱۱/۱۰- انتشار 
اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان کهنوج . م الف :3933

آگهی حصر وراثت 
اقای عبد الرسول ناروئی فرزند دادشه دارای شناسنامه ۳۱۵۰4۹۹۳۲۱بشرح 
۹۹/۸/۳توضیح  ۹۹۰۹۹۸۳۸۸۸۱۰۰۷۷۹مورخ  شماره  دادخواست 
بشناسنامه۱۵۱در  شهدوست   فرزند  ناروئی  شادرواندادشه  داده 
عبارتند/  وی  الفوت  حین  منحصر  وراثت  و  شده  فوت  شهرکرمان  تاریخ۱۳۹۹/4/۵در 
متوفی(۲-  ۳۱۵۰4۹۹۳۲۱)فرزند  شمارملی  به  ناروئی  عبدالرسول   -۱ از:  عبارتست 
شمارملی  به  ناروئی  علی   متوفی(۳-  ۶۹۸۰۰۰۵۷۳۱)فرزند  شمارملی  به  ناروئی  اسما 
۳۱۶۱۲۶۵۹4۷)فرزند  به شمارملی  ناروئی  زرخاتون   متوفی(4-  ۶۹۸۰۰۰۵۷۲۳)فرزند 
ناروئی  متوفی(۶- محمد  ۳۱۶۱۲۶۵۹۵۵)فرزند  به شمارملی  ناروئی  آمنه   متوفی(۵- 
شمارملی-----  به  ناروئی  رسول  متوفی(۷-  ۶۹۸۰۰۸۹۷4۹)فرزند  شمارملی  به 
کبری  متوفی(۹-  -----)فرزند  شمارملی  به  ناروئی  صغری  متوفی(۸-  )فرزند 
شمارملی  به  ناروئی  راضیه  متوفی(۱۰-  ۳۵۸۰۶۵۹۷۳۱)فرزند  شمارملی  به  ناروئی 
شمارملی۳۱۶۰۶۱۰۷۰۱)فرزند  به  ناروئی  فاطمه  متوفی(۱۱-  ۳۵۸۰۶۵۹۷۱۵)فرزند 
معصوم   متوفی(۱۳-  ۳۵۸۰۶۵۹۷۲۳)فرزند  شمارملی  به  ناروئی  مرضیه  متوفی(۱۲- 
ناروئی به شمارملی ۳۵۹۰۸۷۰۰۲۸)همسرمتوفی(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های 
از  ای  نامه  یا وصیت  دارد  اعتراض  آگهی می شود چنانچه کسی  الانتشار محلی  کثیر 
اختلاف  حل  شورای  به  آگهی  نشر  از  ماه  یک  مدت  ظرف  باشد  اشخاصی  نزد  متوفی 
تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از 

این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان قلعه گنج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیات  صادره  آرا  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

آقای محمد حیدرزاده زرندی فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۰۸۰۱۸۹۳۶۱ 
صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۵۲ مترمربع مفروز و مجزی 

شده از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی واقع در زرند اکبرآباد خیابان 
حکمت بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی خانم طیبه ذکایی

خانم رضوان خاکی زرندی فرزند مختار بشماره شناسنامه ۳۰۸۰۰۹۵۷۲۳ 
صادره از زرند در ششدانگ مغازه به مساحت ۹۸.۳۰ مترمربع از پلاک 
۱۷۷۸ اصلی واقع در زرند اکبرآباد خیابان شهدای اکبرآباد حدفاصل کوچه 
۵ و ۷ بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای حسین بلوچ ارباب مومنی

املاک واقع در بخش ۱۶ کرمان شهرستان کوهبنان
آقای محمدجواد خیراندیش شورکی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱4۱۰ 
صادره از کوهبنان در یک باب خانه به مساحت ۱۰۲۹.۳۰ مترمربع مفروز و 
مجزی از پلاک ۱۱۳۱ فرعی از ۱ اصلی واقع در کوهبنان خیابان فردوسی 
خریداری از مالک رسمی آقای کربلائی اکبر خسروی کوهبنانی.م الف ۱۲۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۸/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۸/۲4

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۶۲۰۰۰۵۲۲هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گلباف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  مریم فندقاعی فرزند 
علی بشماره شناسنامه ۲ صادره از گلباف در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 4۱4/۵۰ 
مترمربع پلاک ۱فرعی از ۲۱۰۷-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۱۰۷- اصلی واقع در 
گلباف خیابان جمهوری کوچه مبارزان تقاطع دوم سمت چپ منزل دوم خریداری از مالک 
رسمی علی کمالی گوکی و مریم سلطانی گوکی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف ۱۰۳۱

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۸/۱۰
تاریخ انتشارنوبت دوم :۱۳۹۹/۸/۲۵

محمد مقصودی - رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 9901136
بدینوسیله به آقای مهدی ملائی جواران 
متولد   ،۲۹۹۲۲۱۸۸۹۸ ملی  شماره  به 

،۱۳۵۸/۶/۳۰
بدهکار پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش مامور ابلاغ 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که بابت بدهی مهریه 
به همسر خود مبلغ ۲/۹۶۵/۲۳۶/۳۷۵ ریال بانضمام 
حقوق دولتی به مبلغ ۱4۸/۲۶۱/۸۱۸  ریال بدهکار می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه 
صادر و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا 
طبق ماده ۱۸/۱۹ آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی 
بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ 
ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه 
درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به 
پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون 
انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه 

شما تعقیب خواهد شد.
کفیل اداره اجرای اسناد رسمی کرمان-زهرا سرمست
م الف 104۲

کاغذ جنوب

جغرافیای خشکسالی در ایران نشان می دهد تا پایان 
مردادماه امسال 5/ ۷۲ درصد از مساحت حوضه های آبریز 
اصلی، دچار درجه های مختلفی از خشکسالی بلندمدت 
)10ساله( شده اند.سال 99 کم بارش است. رییس مرکز 
ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
هم این را تایید می کند. او می گوید: ظن قوی این است 
که امسال را با کم بارشی در حد متوسط به پایان خواهیم 
برد. هشدارها درباره شروع دوباره خشکسالی، پررنگتر 
شده است. در حال حاضر حدود نیمی از ظرفیت مخازن 
سدهای کشور پر و نیمی دیگر خالی است و آمارهای تازه 
وزارت نیرو نشان میدهد، ورودی آب به مخازن سدهای 
کشور در سیوسه روز ابتدای سال آبی جاری، کاهشی 
19 درصدی داشته است.میزان بارندگی در آخرین پاییز 
قرن، حتی کمتر از حد معمول خواهد بود. پیش بینی ها 
می گوید پاییز99 خشک است و در محدوده خاورمیانه و به 
ویژه ایران، بارندگی ها در پاییز امسال، ضعیف و کمتر از حد 
نرمال خواهد بود. الگوهای هواشناسی حاکی از آن است که 
در زمستان وضعیت بارش ها کمی بهتر خواهد شد اما این 
بهبود وضعیت آن چنان نیست که کمبودهای بارش پاییزی 
را جبران کند.ایران در کمربند خشک و نیمه خشک جهان 
قرار گرفته و از منابع رطوبتی بسیار دور است. از این رو سامانه 
های باران آور زمانی به کشور می رسند که بخش بزرگی از 
رطوبت خود را از دست داده و توان کافی برای ایجاد بارش 
در بخش های مرکزی و شرقی ایران را ندارند.بی نظمی و 
نوسان شدید بارش از سالی به سال دیگر سبب شده که وقوع 
بارش در ایران به ویژه در نیمه مرکزی و شرقی کشور کاملا 
تصادفی و بی نظم باشد. این بی نظمی ها عامل اصلی ایجاد 
خشکسالی های شدید و بلندمدت در کشور است و در اغلب 
موارد گستره بزرگی از کشور را در برگرفته و آسیبه ای جبران 
ناپذیری بر پیکره اقتصادی کشور به ویژه بر بخش کشاورزی 
وارد می کند.جغرافیای خشکسالی در ایران نشان میدهد تا 
پایان مردادماه امسال 5/ ۷۲ درصد از مساحت حوضه های 
آبریز اصلی، دچار درجات مختلفی از خشکسالی بلندمدت 
)10ساله( شده اند. طبق ارزیابی ها 1/ 3۲ درصد از این 
مساحت شامل حوضه های آبریز »خلیج فارس و دریای 
عمان«، »فلات مرکزی« و »مرزی شرق« با خشکسالی 

شدید و بسیار شدید مواجه هستند.
موج های بارش از ما دورند

پیش از این در تابستان، رئیس سازمان هواشناسی کشور 

گفته بود که بر اساس مدل های هواشناسی، به دلیل نوسان 
اقیانوس آرام و اثرات موسمی هندوستان بارش های پاییزی 
دیرتر از زمان نرمال شروع می شود. این بارش ها علاوه بر 
اینکه دیرهنگام است، کمتر از حد نرمال هم خواهد بود.« 
این بار پیش بینی ها درست از آب درآمده است.  رییس 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
میگوید: »در حال حاضر به غیر از سامانه ای که در اوایل مهر 
کشور را تحت تاثیر قرار داد و بارش هایی را در نوار شمالی 
و دامنه های جنوبی البرز از جمله استان تهران ایجاد کرد، 
تقریبا سامانه بارشی دیگری وارد کشور نشده است.« به 
گفته او از ابتدای سال زراعی جاری، بارش ها به طور نسبی 
کمتر از میزان بلندمدت بارش در غالب نقاط کشور بوده 
است.وظیفه ادامه می دهد: »تعداد محدودی از استان ها 
همچون اردبیل و آذربایجان شرقی میزان بارندگی نرمالی 
خواهند داشت اما در غالب استان های کشور از جمله استان 
های ساحلی مقدار بارش دریافتی امسال نسبت به متوسط 
بلندمدت پایین تر است و به عبارتی کمبارشی در کشور 
حاکم است.«به گفته او مجموعه بارش های کشور در سال 
آبی جاری کمتر از متوسط بلندمدت است: »متاسفانه در 
دو تا سه هفته دیگر هم بارش قابل ملاحظه ای در همین 
عرصه های شمالی نداریم و شاید در انتهای هفته دوم یک 
سامانه نسبتا ضعیف شمال غرب و  شمال کشور را تحت 

تاثیر قرار دهد.«
حتی زمستان هم خشک است

رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی از وضعیت ناموزون بارش حتی در زمستان 
میگوید: »چشم انداز چند ماهه آینده و حداقل تا ماه ها اول 
زمستان هم مناسب نیست. براساس خروجی مدل های 
عددی، کم بارشی تقریبا متوسط تا شدید در غالب حوزه 
های کشور حاکم خواهد بود. من جمله در غرب کشور و 
جنوب کشور و حتی انتظار میرود که امسال جزء سال های 
کم بارش کشور باشد.«او که بعید می داند تا پایان سال تغییر 
خاصی در میزان بارندگی کشور رخ دهد، ادامه می دهد: »اگر 
شانس بیاوریم در ماه های نزدیک به بهمن و اسفند بارندگی 
ها به قدری جبران شود، ولی بعید می دانم که حتی آن ماه 
های پایانی امسال کم بارشی را جبران کند. ظن قوی این 
است که ما سال 99 را با کم بارشی حداقل در حد متوسط به 
پایان خواهیم برد.«ورود کمتر سامانه های بارشی به کشور 
درنهایت پیش بینی های مربوط به افزایش دما را قویتر کرده 
است: »انتظار داریم دما در حد نرمال تا بالای نرمال باشد؛ 
یعنی حداقل یک درجه گرمتر از نرمال خواهد بود.«کم 
بارشی های امسال در شرایطی روی داده است که تا سال 

گذشته میزان بارش حتی در استان های خشک و کم آب 
کشور نیز رشد قابل توجهی داشت.به گونه ای که براساس 
آمار سازمان هواشناسی کشور در سال گذشته غالب استان 
ها بارندگی ها بیش از متوسط بلندمدت داشتند. به گونه ای 
که استان های شرقی مثل سیستان وبلوچستان، کرمان، 
هرمزگان، فارس، خراسان شمالی و اصفهان بارندگی 
های بیش از نرمال داشتند.رییس مرکز ملی خشکسالی 
و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در این خصوص می 
گوید: »سال گذشته تهران 30 درصد بیش از نرمال یا حد 
متوسط بلندمدت خود بارندگی داشت. استانهایی همچون 
سیستان وبلوچستان و کرمان هم حدود ۷0 درصد بارندگی 
شان بالای نرمال بود.« به گفته وظیفه، هرمزگان هم در سال 
آبی گذشته بیش از دو برابر حد نرمال خود بارندگی داشت 

اما امسال نباید انتظار بارشی شبیه تجربه پارسال را داشت.
این اثر تغییر اقلیم است

 در تازه ترین آمار ارائه شده از سوی رئیس موسسه تحقیقات 
آب وزارت نیرو موقعیت مکانی و حوضه ای خشکسالی ایران 
تا پایان ماه میانه تابستان مورد بررسی قرار گرفته و برآوردها 
حاکی از آن است که فلات مرکزی و مرزی شرق همچنان در 
لیست خشکترین مناطق ایران جانمایی شدهاند. تغییر اقلیم 
در ایران غیرقابل انکار است. اکنون تغییر اقلیم آثار خود را در 
میزان بارش در مناطق مختلف کشور نشان داده به گونه ای 
که در دو سال گذشته بیشترین بارش ها در مناطقی رخ داده 
که سال های قبل کم بارشترین مناطق بوده اند.قاسم تقی 
زاده خامسی، مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز 
روز گذشته نسبت به کم بارشی امسال هشدار داد و گفت: 
»اگرچه در دو سال اخیر و بعد از سال ها خشکسالی پیاپی، 

وضعیت بارش های کشور کمی بهتر شده است، اما نمیتوان 
مطمئن بود که این وضعیت دوام داشته باشد.« به گفته او 
مشکل دیگری که کشور و منابع آبی را تهدید می کند، بروز 
تغییر اقلیم است که اثرات خود را روی منابع آبی می گذارد. 
»اکنون تغییر اقلیم آثار خود را در میزان بارش در مناطق 
مختلف کشور نشان داده به گونه ای که در دو سال گذشته 
بیشترین بارش ها در مناطقی رخ داده که سال های قبل 
کم بارشترین مناطق بوده اند.«او به این موضوع اشاره کرد 
که تغییر اقلیم، خشکسالی ها و ترسالی های طولانی برای 
کشور به همراه دارد و گفت: »ورود به تغییر اقلیم روندهای 
متفاوتی از خشکسالی های طولانی تا ترسالی های با بروز 
سیلاب های مخرب برای کشور به همراه خواهد داشت.«از 
سوی دیگر بر اساس گزارش سازمان هواشناسی کشور و هم 
چنین سنجش میزان بارش سالانه بین سال های 1330 تا 
1390، فقط در سه استان گیلان، چهارمحال و بختیاری و 
مازندران بارندگی سالیانه بالاتر از ۷50 میلیمتر در سال 
بوده است. در عوض در 8 استان یزد، سمنان، قم، اصفهان، 
خراسان جنوبی،هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان 
بارش سالانه کمتر از ۲00 میلیمتر در سال بوده و استان 
یزد با ۶0 میلیمتر در سال کمترین بارش سالیانه را تجربه 
کرده است.نگاهی به آمار متوسط بارش در ایران نشان می 
دهد اگرچه بارندگی متوسط سالیانه در این مدت ۶0 ساله 
تغییر قابل ملاحظه ای در ایران نکرده، ولی میانگین بارش به 
هر حال کم شده است. در عوض ارزیابی میانگین متوسط 
دمای روزانه در سالهای بین 1330 تا 1390 نشان میدهد 
که حدود ۲.5 تا 3 درجه افزایش دما در این مدت برای بیشتر 

ایستگاه های هواشناسی ایران مشاهده می شود.

خشکسالی از آنچه می بینیم به ما نزدیک تر است
به گفته رییس مرکز ملی خشکسالی، سال آبی جاری کم بارش است

مرضیه قاضی زاده
خبرنگار

 نجمه سعیدی
سردبیر

سنا
س:ای
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پخش آنلاین جشنواره موسیقی 
نواحی در سراسر دنیا 

تمامی اجراهای هنرمندان شرکت کننده در این جشنواره به صورت 
همزمان از شبکه ها مجازی برای علاقه مندان در سراسر ایران و دنیا 
پخش می شود . علیزاده ، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان گفت: تمام تلاش ستاد برگزار ی جشنواره در کرمان این است 
تا شرایط و پروتکل های بهداشتی در نهایت دقت و سختگیری اجرا و 
عملیاتی شود . وی افزود: به همین دلیل امسال در شهرستان های استان  
اجرا نخواهیم داشت و اجراهای صحنه ای نیز بدون حضور مخاطبان 
برگزار می شود. وی در مورد آنلاین و آفلاین بودن جشنواره گفت: این 
جشنواره قرار است بیشتر به شکل آنلاین در فضای مجازی منتشر 
شود و بخشی از برنامه ها نیز به شکل آفلاین پخش می شود. ضمن این 
که برخلاف سال گذشته و به دلیل شیوع ویروس کرونا، نمایشگاه ساز 
برگزار نخواهیم کرد؛ چراکه نمایشگاه باعث تجمع افراد و علاقمندان 
می شود و قاعدتاً مشکل ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به پخش برنامه 
های جشنواره از طریق فضای مجازی تصریح کرد: اجراهای آنلاین 
هنرمندان از طریق صفحات مجازیی جشنواره موسیقی نواحی در 
آپارات و اینستاگرام نیز پخش می شود و صفحه اینستاگرام انجمن 
موسیقی ایران نیز این برنامه ها را پخش خواهد کرد. علیزاده گفت: 
بخش پژوهش هر سال همزمان با بخش اجرایی جشنواره برگزار می شد 
ولی امسال برای جلوگیری از تداخل با اجراها، تصمیم گرفته شده این 
بخش را پس از اتمام جشنواره با موضوع و محوریت دوبیتی خوانی برگزار 
شود. سیزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران با محور دوبیتی خوانی 

اقوام ایرانی از 10 تا 13 آبان ماه درشهر کرمان برگزار می شود .

تمدید  اعتبار دفاتر  بیمه 
سلامت تا فروردین ۱400

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان گفت: اعتبار دفترچه های بیمه 
کارکنان دولت، روستائیان، بیمه همگانی و سایر اقشار از صندوق های 
سازمان بیمه سلامت که در شش ماه آینده تاریخ اعتبارشان تمام می 
شود، تمدید شده و نیازی به مراجعه به شعب بیمه سلامت ندارند و 
می توانند با دفترچه ای که تاریخ آن گذشته تا تاریخ فروردین 1۴00 
به مراکز درمانی مراجعه کنند. دکتر محمد جعفری، مدیرکل بیمه 
سلامت استان کرمان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شیوع کرونا در 
وضعیت خطرناکی قرار دارد و هرچه رفت و آمد مردم و بیمه شدگان 
کمتر باشد، احتمال قطع زنجیره کرونا بیشتر خواهد شد. وی افزود: 
در این راستا اعتبار دفترچه های بیمه کارکنان دولت، روستائیان، 
بیمه همگانی و سایر اقشار از صندوق های سازمان بیمه سلامت که 
در شش ماه آینده تاریخ اعتبارشان تمام می شود، تمدید شده و نیازی 
به مراجعه به شعب بیمه سلامت ندارند و می توانند با دفترچه ای که 
تاریخ آن گذشته تا تاریخ فروردین 1۴00 به مراکز درمانی مراجعه کنند. 
جعفری، مدیرکل بیمه سلامت استان کرمان تصریح کرد: بیمه شدگان 
از ابتدای اردیبهشت 1۴00 باید نسبت به تمدید دفترچه ها و تمدید 
اعتبار اقدام کنند و در حال حاضر نیاز نیست و به صورت اتوماتیک در 
نرم افزارهای بیمه سلامت اعتبار دفاتر بیمه تمدید شده و بیمه شدگان 

نباید بابت این موضوع دغدغه ای داشته باشند. 

جاری شدن سیلاب های غافلگیر کننده در 
سالهای اخیر خسارات زیادی به مناطق مختلف 
استان کرمان وارد کرده است، اما در سال جاری 
مسئولان با لایروبی رودخانه های استان به پیشواز 
جلوگیری از این بلای طبیعی رفته اند. تغییر اقلیم 
و مدل بارش ها در کشور  از جمله کرمان موجب 
طغیان و سیلابی شدن رودخانه ها و مسیل ها در 
سالهای گذشته شده است و ساکنان این مناطق در 
فصول مختلف سال با سیلاب های شدید و مخرب 
مواجه شده و متحمل آسیب های زیادی شده اند. 
نابسامانی بستر رودخانه ها در سالهای اخیر به 
عنوان یکی از عوامل اصلی سیلاب های مخرب 
معرفی شده و لایروبی رودخانه ها تاثیر بسیار 
مهمی در کاهش خسارات مالی و جانی دارد و در 
همین راستا لایروبی رودخانه های استان کرمان در 
دستور کار قرار گرفته است. استان کرمان به دلیل 
قرار گرفتن در حاشیه کویر رودخانه دائمی چندانی 
ندارد و تنها هلیل رود در شهرستان جیرفت به 
عنوان مهمترین رودخانه دائمی استان شناخته 
می شود، اما رودخانه های فصلی زیادی در کرمان 
وجود دارد که با بارش های جوی مستعد سیلابی 
شدن هستند. البته باید به این مساله هم توجه 
کنیم که بخشی از مشکلات مربوط به خسارات 
سیل به دلیل ورود غیر مجاز به حریم بستر 
رودخانه ها  و ساخت و ساز غیر ایمن توسط عده 
ای ناآگاه و سودجو است که باعث خطر آفرینی و 

خسارت می شود.
شدت سیل خیزی کرمان بالا است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان 
گفت:  استان کرمان یکی از استان های با شدت 
سیل خیزی بالا است و مناطق بسیار زیادی از 
استان به ویژه جنوب و شرق آن مورد سیلاب 
واقع می شوند که به بخش های مختلف خسارات 
قابل توجهی وارد می کنند. مجید سعیدی 
افزود: در استان کرمان با توجه به مصوبات ستاد 
مدیریت بحران، دیگر دستگاه های اجرایی نیز 
در کنار شرکت آب منطقه ای اقدامات پیشگیرانه 
را در خصوص لایروبی رودخانه ها و دهانه پل ها، 
دیواره سازی رودخانه و اطراف پل ها، احداث 
بندهای سنگی ملاتی و سیل بند در حوزه 
بالادست آبریز رودخانه ها را طی چند سال 
اخیر در دستور کار قرار دادند. وی با اشاره به 
اجرای طرح دفع اضطراری سیلاب ها در استان 

کرمان اظهار داشت: این طرح در راستای اقدامات 
پیشگیرانه توسط شرکت آب منطقه ای کرمان 
تعریف و به کمک دستگاه های اجرایی عضو ستاد 
مدیریت بحران استان به ویژه راهداری های شمال 
و جنوب، سپاه، قرارگاه مهندسی رزمی ارتش، 
قرارگاه خاتم الانبیاء، شرکت های پیمانکاری 
و شرکت های صنعتی و معدنی و کمک های 
مالی آنها آغاز شد و لایروبی و اقدامات پیشگیرانه 
کماکان ادامه دارد.   مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری کرمان ادامه داد:  شرکت صنعتی و 
معدنی گل گهر مبلغ 10 میلیارد تومان به حساب 
سازمان همیاری شهرداری ها استان واریز کرده 
و شرکت صنایع ملی مس ایران به مدت ۲ ماه 
تعداد زیادی ماشین آلات در اختیار قرار داده 
تا براساس برنامه ها در مناطق اولویت دار مورد 
استفاده قرار گیرند.   وی تاکید کرد: شرکت 
آب منطقه ای کرمان به عنوان متولی اصلی 
رودخانه ها موظف شد تا اولویت بندی مناطق 
تحت تاثیر و تحت خطر استان را مشخص و 
اعلام کند و براساس آن برنامه ریزی داشته باشیم.   
سعیدی با اشاره به جاری شدن سیلاب در مناطق 
جنوبی کرمان بیان کرد: شهرستان های رودبار 
جنوب و قلعه گنج علاوه بر بارش های فصلی 
خود، تحت تاثیر سیلاب ها و روان آب های جاری از 
شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، کهنوج و ارتفاعات 
جبالبارز جنوبی هستند که شدت سیل خیزی آنها 
را افزایش می دهد.   وی افزود: اداره کل منابع طبیعی 

جنوب استان در حوزه بالادست شهرستان رودبار 
جنوب، فاریاب و عنبرآباد و سایر شهرستان ها از 
چند سال قبل احداث بندهای خاکی و سنگی 
ملاتی را به طول چند کیلومتر آغاز کرده است و 
اعتبارات مربوطه از محل صندوق توسعه ملی و یا 
استانی تامین شده که تاکنون چندین بند خاکی 
در شهرستان های جنوبی افتتاح شده یا در دست 
اقدام است که به زودی تا قبل بارندگی ها به پایان 
می رسند.   مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کرمان ادامه داد: منابع طبیعی شمال استان نیز 
چنین اقداماتی در دستور کار داشته تا بتوانیم 

مناطق شمالی و شرقی را تا حدودی ایمن کنیم.   
وی اظهار داشت: برخی از آسیب پذیری مناطق 
استان در برابر سیل به دلیل اقدمات نامناسب 
ساکنان است که حریم و بستر رودخانه ها را تصرف 
کردند و در دامنه پل ها احداث واحد مسکونی و 
زمین های کشاورزی داشته اند که با وجود تذکرها 
اما ساکنان مخالفت کرده و با انسداد دهانه پل ها 
و یا تغییر مسیر رودخانه، موجب آسیب پذیر 
بیشتر مناطق شده اند. سعیدی تصریح کرد: در 
حال حاضر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آمادگی 
لازم را نسبت به جابجایی واحدهای مسکونی از 
مناطق سیل خیز و در مسیر رودخانه ها دارد تا از 
تسهیلات مناطق روستایی استفاده کند که این 

آسیب پذیری را به حداقل برسانیم.

کرمان کارگاه لایروبی رودخانه ها
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با 
اشاره به خسارت های سیل به مناطق مختلف 
استان گفت: اگر لایروبی در سالهای گذشته به 
موقع انجام می شد، حوادث غیر مترقبه این سال 
ها کمتر پیش می آمد و شاهد بروز مشکلات 
برای مردم نبودیم. وی با اشاره به وقوع ۲ سیل 
از ابتدای سال 99 در استان کرمان تصریح کرد: در 
سیل های ابتدای فروردین ماه در جنوب استان 
و حتی سیل شهداد در ابتدای تابستان لایروبی 
نشدن رودخانه ها یکی از دلایل اصلی این حوادث 

بود. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان 
با بیان اینکه در حال حاضر کرمان کارگاه بزرگ 
لایروبی رودخانه های پر خطر شده است تصریح 
کرد: از سال گذشته فعالیت های عمرانی سیل 
بندها و لایروبی هاآغاز شده و طبق برنامه زمانبندی 
در کل استان کارگاه های لایروبی در حال فعالیت 
هستند. آیت اللهی موسوی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار کرمان تاکید کرد: براساس 
قانون و دستور ریاست جمهوری و قانون مدیریت 
بحران، در برابر افرادی که در مناطق سیل خیز 
اقدام به تصرف حریم و بستر رودخانه کرده و شدت 
خسارت ها را تشدید می کنند موظف به پرداخت 
هیچ گونه خدماتی نیستیم، اما امدادرسانی انجام 
می شود. وی افزود: دولت در برابر بازسازی این 
نقاط که غیرقانونی بوده تعهدی ندارد و اهالی 
باید در مناطقی که براساس ضوابط به آنها تعلق 
می گیرد حضور یابند و از گسترش غیرقانونی 
اراضی و زمین های کشاورزی به ویژه در بستر و 

حریم رودخانه ها خودداری کنند.  
۱۳0 کیلومتر از حریم بستر رودخانه های 

کرمان آزاد شد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان 
گفت: سطح رودخانه های استان 1۲ هزار کیلومتر 
است که ۲10 کیلومتر از رودخانه های در سال 
گذشته لایه روبی شد و 130 کیلومتر آزاد سازی 
حریم رودخانه نیز انجام شده است. علی رشیدی 
افزود: طرح مطالعه سه هزار کیلومتر از بستر 
رودخانه های استان با پیشرفت فیزیکی بیش 
از ۷0 درصد در حال انجام است تا نقاط خطرناک 
و بحران زای بستر و حریم رودخانه ها شناسایی 
و رفع شود. وی تاکید کرد: استان کرمان برای 
لایروبی رودخانه ها در سطح کشور نمونه است 
که با تلاش معاون عمرانی استانداری کرمان این 

فعالیت آغاز و هم اکنون در حال اجرا است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کرمان با تاکید بر وخیم بودن وضعیت برخی 
از شهرستان های استان کرمان عنوان کرد: 
شهرستان های کرمان، رفسنجان، سیرجان، بافت، 
بردسیر و زرند در شرایط حاد و فوق قرمز کرونایی 
هستند و در همین راستا از پنجشنبه 8 آبان 99 
به مدت دو هفته کلیه صنوف به استثنای اصناف 
ردیف اول، شامل عرضه کنندگان مایحتاج ضروری 
مردم )1۴ صنف مذکور در بخشنامه وزارت کشور( 
تعطیل خواهند شد. دکتر محمدصادق بصیری در 
نشست خبری با محوریت تحلیل وضعیت کرونایی 
استان کرمان گفت: در استان کرمان و تاکنون سه 
دوره این بیماری را پشت سر گذاشتیم که موج اول 
آن از اسفندماه سال گذشته آغاز شد که با اعمال 
محدویت های در استان کرمان همراه شد اما در 
پیک دوم این بیماری که از تابستان امسال آغاز 
شد به دلیل مشکلات اقتصادی بیشتر تمرکز کار 

را بر سیستم پیشگیری و بازرسی ها گذاشتیم اما در 
دور سوم این بیماری روش تلفیقی محدودیت ها و 
اعمال بازرسی ها و نظارت بیشتر بر اجرای پروتکل 
های بهداشتی را اعمال می کنیم. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان تاکید کرد: در 
استان کرمان، در حال حاضر چند شهرستان در 
وضعیت فوق حاد کرونایی قرار دارند لذا تصمیماتی 
برای این شهرستان ها گرفته شد و اگر اطلاع رسانی 
لازم و کافی به مردم نداشته و همکاری مردم را 
با خود نداشته باشیم قطعا اقدامات ما ابتر مانده 
و اجرایی نخواهند شد. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار کرمان اطلاع و اقناع را دو اصل 
مهم دانست و بیان کرد: گاهی اوقات اطلاع رسانی 
لازم را به مردم می دهیم اما آنها را قانع نمی کنیم 
پس باید اطلاعاتی که امروز درباره وضعیت کرونا و 
محدودیت های اعمال را به مردم می دهیم، کاملا 
قانع کننده باشد. وی با تاکید بر وخیم بودن وضعیت 

برخی از شهرستان های استان کرمان عنوان کرد: 
شهرستان های کرمان، رفسنجان، سیرجان، بافت، 
بردسیر و زرند در شرایط حاد و فوق قرمز کرونایی 
هستند و در همین راستا از پنجشنبه 8 آبان 99 به 
مدت دو هفته کلیه صنوف به استثنای اصناف ردیف 
اول، شامل عرضه کنندگان مایحتاج ضروری مردم 
تعطیل خواهند شد.  وی افزود: صنوف گروه یک که 
نباید تعطیل شوند شامل؛ فروشگاه های زنجیره ای 
مایحتاج مردم، سوپرمارکت ها، میوه و سبزی 
فروشی ها، مراکز فروش محصولات پروتئینی 
نظیر قصابی ها، مرغ فروشی ها و ماهی فروشی ها، 
میادین میوه و تره بار، لبنیات فروشی، نانوایی ها، 
مراکز تهیه غذاهای آماده بیرون بر، جایگاه های 
سوخت، تعمیر و تاسیسات فنی خودرو و منازل، 
مراکز بهداشتی، درمانی دولتی و خصوصی، مراکز و 
فروشگاه های دامپزشکی پخش دارو و مواد غذایی، 
مراکز تامین آمبولانس داروخانه ها می باشند و 

مابقی صنوف تا دو هفته تعطیل هستند. وی تاکید 
کرد: در تمامی شهرستاهای استان کرمان وضعیت 
برگزاری کلاس های درس حضوری تعطیل و 
تمامی مدارس به صورت غیرحضوری برگزار 
خواهند شد و برگزاری کلاس های دانشگاه ها، 
حوزه های علمی و سایر آموزشکده های در استان 
نیز به شکل غیرحضوری بوده اما کادر اداری این 
مراکز براساس دورکاری فعال خواهند بود. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان تصریح 
کرد: 50 درصد دورکاری کارکنان مصوبه شورای 
تامین استان است و امروز به همه ادارات ابلاغ 
می شود و شیوه عمل آنها به اینگونه است که افراد 
مسن و دارای بیماری زمینه ای در اولویت این دور 
کاری قرار دارند و مدیران باید طوری برنامه ریزی 
داشته باشند تا کارمندان به صورت یک روز در 
میان در محل کار حضور داشته و انگیزه ای برای 
سفر ایجاد نشود ضمن آنکه تاکید اکید داریم که به 
هیچ عنوان کار ارباب رجوع نباید روی زمین بماند. 
بصیری درباره تشکیل قرارگاه کرونا در استان ها 
اظهار کرد: مقرر شد این قرارگاه در استان ها تشکیل 
شود، اما هنوز از فرماندهی کشور دستوری برای ما 
در این زمینه صادر نشده است و احتمالا تکلیف 

استان ها در هفته پیش رو مشخص می شود.

 لایروبی رودخانه های کرمان اقدامی 
در مقابله با سیلاب های مخرب

کدام شهرهای استان کرمان در وضعیت
 حاد و فوق قرمز کرونایی قرار دارند؟

گزارش
ایرنا

رییس صمت: کشف نرخ تخلفات 
بازار کرمان ۱00 درصد  رشد یافت

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با بیان اینکه نرخ 
جرائم این استان در ۶ ماهه امسال 800 میلیارد تومان بوده است گفت: 
نرخ جرائم پرونده ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته در بازار کرمان 
100 درصد رشد داشته است. حسینی نژاد گفت: ۲ موضوع مهم گرانی 
و گران فروشی در بازار وجود دارد که متاسفانه به علت حجم، تخلفات 
کشف شده در بازار مشهود نیست. وی اظهار داشت: سازمان صمت در 
مجموع ۷0 نفر نیروی نظارتی دارد که افزایش نظارت را با استفاده از 
این افراد 300 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ارتقا دادیم و 
در این زمینه ماهانه بیش از هفت هزار بازدید را ماموران نظارتی صمت 
و 15 هزار بازدید اصناف و بخشی را بسیج انجام می دهند اما متناسب 
با نیاز و تخلفات بازار مشهود نیست. وی بیان داشت: همچنین پیشنهاد 
دادیم سه اتحادیه میوه، مرغ و نان قیمت های اجناس خود را به صورت 
درج در تابلو اعلام کنند تا مردم قیمت ها را هنگام خرید به صورت آنلاین 
مشاهده کنند و از بسیج برای نصب این تابلوها کمک می خواهیم و 
هزینه آن توسط صمت و از دیگر ظرفیت های استان کرمان پرداخت 
می شود. حسینی نژاد تصریح کرد: بخشی گسترده از نیازها در فاصله 
زمانی هشت ماهه که به صورت ویژه درگیر بیماری کرونا بودیم را با 
کمک سپاه پاسداران تامین کردیم و اقدامات بزرگی در این حوزه انجام 
شد.وی افزود: مسائل مربوط به تحریم های ظالمانه و کرونا چالش های 
بازار استان کرمان را تقویت کرده و تلاطم های نرخ ارز تاثیر مستقیم در 
بازار دارد و بازار را برای مردم استان و کشور کاملا دچار مشکل کرده لذا 
شرایط دشوار فعلی باید مدیریت شود. حسینی نژاد گفت: خوشبختانه 
تصدی این وزارتخانه تعیین تکلیف شد و علیرضا رزم حسینی به عنوانی 
وزیری جدی با پشتکار و برنامه در ابتدای کار قول تامین کالاهای 
اساسی و نظارت و پایش بازار را داده که در این حوزه نیاز به کمک سپاه 
داریم. وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری تاکید کرد: ظرفیت 
های خوبی درون کشور و استان کرمان با توجه به ظرفیت های داخلی 
داریم و با استفاده از این ظرفیت ها می توانیم به رفع مسائل و مشکلات 

مردم کمک کنیم.

سرپرست شهرداری منطقه سه کرمان از 
لوله گذاری و اجرای خط انتقال آب برای رفع 
مشکل آب گرفتگی در 10 نقطة حساس این 
منطقه خبر داد. سرپرست شهرداری منطقه سه کرمان 
با بیان اینکه طی سالیان گذشته در زمان بارندگی شاهد 
آب گرفتگی در چند نقطه از محدودۀ منطقه سه بودیم، افزود: 
این نقاط شامل زیرِ پل الله دادی، محدوده میدان رسالت، 
خیابان نبوت و کمربندی غربی، کوچه صدیق، کوچه چهار 
شهید بهشتی، خیابان زمرد، کوچه هفت خیابان وحدت، 
کوچه فرهنگ و چهارراه الله آباد است. وی ادامه داد: سال 
گذشته با نصب پمپ ثابت و علمک در برخی نقاط از جمله 
زیرِ پل الله دادی، موجب سرعت بخشیدن به جمع آوری 
آب های سطحی حاصل از بارندگی، افزایش امنیت و کاهش 
تعداد نیرو و تانکرهای موردنیاز در این بخش شد. سرپرست 
شهرداری منطقه سه کرمان ادامه داد: در سال جاری تصمیم 
بر آن شد که با ایجاد مخزن جمع آوری آب، استقرار پمپ 
ثابت، لوله گذاری و انتقال خط آب، مشکل آب گرفتگی 
این نقاط رفع شود. منظری توکلی با اشاره به خرید امتیاز 
برق ثابت برای نصب پمپ، بیان کرد: طی ماه های گذشته 
لوله گذاری به پایان رسیده و امکان انتقال آب از نقاط یادشده 
به نقاط موردنیاز از جمله جوی ها و رفیوژها فراهم شده است. 
وی هدف از این اقدامات را حذف تانکر در زمان بارندگی، 
تسریع در جمع آوری آب های سطحی، کاهش هزینه و 
نیروها و رفاه حال و تردد آسان شهروندان بیان کرد و افزود: 
در تعدادی از نقاط یادشده، علمک و پمپ وجود دارد تا در 
صورت خرابی پمپ، برای جمع آوری آب ها از علمک استفاده 
شود. سرپرست شهرداری منطقه سه خاطرنشان کرد: برای 
اطمینان هفتة آینده و قبل از آغاز بارندگی ها در کرمان، این 
خطوط فعال شده و آزمایش خواهد شد تا در صورت وجود 
هرگونه مشکل احتمالی سریعاً برطرف شود. منظری توکلی 
با اشاره به تمهیدات این منطقه برای دفع آب های سطحی در 
زمان بارندگی یادآور شد: جوی ها و کانال ها لایروبی شده و 
تجهیزات و نیروهای انسانی مورد نیاز برای مقابله با بارندگی 

و آب گرفتگی شهر نیز پیش بینی شده است.

شهرداری کرمان گفت: شهرداری کرمان با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون تومان 
اقدام به راه اندازی این مرکز کرده است. شهردار 
کرمان حرکت به سمت هوشمندسازی در حوزۀ مدیریت شهری 
را از موضوعات مهم و حائز اهمیت دانست و گفت: راه اندازی مرکز 
کنترل ترافیک شهری در راستای دستیابی به شهر هوشمند، 
ازجمله اقدامات مهم در این زمینه است. عالم زاده گفت: مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک شهری که به همت شهرداری کرمان 
تجهیز و آماده شده، در قالب پویش »افتتاح« و با شعار »هر هفته 
یک افتتاح« به بهره برداری  رسید. وی افزود: شهرداری کرمان با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون تومان اقدام به راه اندازی 
این مرکز کرده است. شهردار کرمان با بیان اینکه این سامانه برای 
ثبت هوشمند تخلفات و اعِمال قانون رانندگان ایجاد شده و با 
راه اندازی آن تخلفات رانندگان در لحظه، رصد می شود، گفت: با 
راه اندازی این سامانه، به امنیت بالاتری دست پیدا خواهیم کرد. 
عالم زاده افزود: در سال جاری نیز ۲0 دستگاه اتوبوس بازسازی 
می شود؛ ضمن اینکه با حمایت شورای اسلامی شهر نیز توانستیم 
۲0 دستگاه اتوبوس جدید را با اعتباری بالغ بر ۶3 میلیارد تومان 
خریداری کنیم که به زودی به ناوگان حمل ونقل عمومی اضافه 
می شوند. شهردار کرمان ساخت تقاطع های غیرهم سطح، اصلاح 
هندسی معابر و اجرای طرح های ترافیکی را از دیگر برنامه های 
حوزۀ حمل ونقل عمومی دانست و گفت: مکانیزه کردن مرکز 
کنترل ترافیک شهری درجهت ثبت و رصد تخلفات ترافیکی 
جهت اعِمال قانون نیز ازجمله اتفاقات خوبی است که در زمینة 
ایجاد نظم و انضباط ترافیکی انجام گرفته است. عالم زاده افزود: 
از دیگر مزایای مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک شهری کرمان، 
روان سازی ترافیک، جلوگیری از ترددهای خطرآفرین در سطح 
شهر و افزایش آرامش شهروندان است. وی از تجهیز خودروی 
سامانة مکانیزۀ ثبت تخلفات رانندگی، اهدایی شهرداری و 
شورای اسلامی شهر کرمان نیز خبر داد و افزود: از قابلیت های 
این خودرو می توان به امکان ثبت تخلف خودروهای پارک شده در 
حاشیة خیابان ازجمله پارک دوبل و توقف ممنوع و نظارت بر تمام 
توقف های غیرمجاز، نظارت و کنترل تردد خودروها و شناسایی 
جهت اعمال قانون رانندگانی که حرکات نمایشی و خطرآفرین 
دارند و همچنین ثبت و نظارت بر تصادف های درون شهری 

اشاره کرد.

خط انتقال آب در ۱0 نقطۀ حساس 
شهر کرمان اجرا می شود

راه اندازی مرکز اطلاعات
 و کنترل ترافیک شهری 

خبر

خبر

خبر

سعیدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: استان کرمان یکی از استان های با شدت 
سیل خیزی بالا است و مناطق بسیار زیادی از استان به ویژه جنوب و شرق آن مورد سیلاب واقع 
می شوند که به بخش های مختلف خسارات قابل توجهی وارد می کنند. سعیدی، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری کرمان افزود: در استان کرمان با توجه به مصوبات ستاد مدیریت بحران، دیگر 
دستگاه های اجرایی نیز در کنار شرکت آب منطقه ای اقدامات پیشگیرانه را در خصوص لایروبی 
رودخانه ها و دهانه پل ها، دیواره سازی رودخانه و اطراف پل ها، احداث بندهای سنگی ملاتی و 

سیل بند در حوزه بالادست آبریز رودخانه ها را طی چند سال اخیر در دستور کار قرار دادند.
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زهَیر
)به پرتغالی: O Zahir( نام رمانی از پائولو کوئلیو است؛ 
نامی که خود کوئلیو از واژه عربی الظاهر اقتباس کرده 
بود. اما از آنجا که بار معنایی »ظاهر« فارسی با همتای 
عربی اش یکی نبود، در نهایت با مشورت نویسنده، نام 
کنونی زهیر بر نسخه فارسی کتاب نهاده شده است.
ئولو  ز علی اکبر قزوینی:زهیر اعتراف نامه پا نقل ا
کوئیلو است، نویسنده مشهوری که بسیاری او را یک 
مرشد بزرگ می دانند. اما خودش معتقداست که نه 
مرشد است و نه بزرگ و همان رنج ها و دغدغه های 
خوانندگانش را دارد، شاید دردآورتر. او در این رمان، 
ضمن اشارات فراوان به زندگی شخصی اش، داستانی 
بسیار شجاعانه ارائه داده، آکنده از عناصری که هر 
خواننده ای را به بازاندیشی در اعمال و عقاید و نظرات 
خود وامی دارد.برایم دنیایی خلق کن که وقتی احتیاج 
دارم بتوانم به آن پناه ببرم دنیایی که آن قدر دور 
نباشد که به نظر برسد مستقل از تو زندگی می کنم 
و آن قدر نزدیک نباشد که به نظر برسد می خواهم 
به دنیای تو تجاوز کنم.بهتر است آدم نصف یک چیز 
کامل را بخورد.بدتر از تنهایی این است که کسی را 
کنارمان داشته باشیم و کاری کنیم که این شخص 
احساس کند در زندگی ما هیچ اهمیتی ندارد!شهوت 

نابود کردن شهوتی خلاقانه است.

 فیلم آقای هیچ کس
+ من از مردن نمیترسم

نگرانم که به اندازه ی کافی زندگی نکرده باشم

دیالوگ
زردچوبه 

برای مغز و کبد بسیار مفید است برای همین در طب سنتی به ادویه پیشگیری از 
آلزایمر و درمان کبد چرب معروف شده است.

عطارباشی
سال دوم دانشکده من

 به کارگردانی رسول صدرعاملی در سال 139۶ ساخته شده است. این فیلم 
محصول کشور ایران و در ژانر خانوادگی و اجتماعی است.

فیلم

رها شدم، در وحشت عمق لجنزارت
تمام بیخیالی ات خاموش میشود پشت 

درد سیگارم

عکس : یاسر خدیشی عوامل مستعدکننده 
سرطان سینه کدامند؟

پایان مسابقات مجازی کباده 
قهرمانی استان کرمان

سرطان سینه به عنوان یکی از بیماری هایی که در زنان شیوع بیشتری دارد، علاوه بر عوامل 
وراثتی تحت تاثیر محیط و سبک زندگی می تواند در افراد در سنین مختلف بروز یابد. 

ماه اکتبر )10 مهر تا 10 آبان( ماه اطلاع رسانی در مورد سرطان سینه نامگذاری شده است.
 مسئول فنی شیمی درمانی پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی روز جمعه در گفت و گو با 
خبرنگار گروه دانشگاه و آموزش ایرنا در خصوص عوامل موثر در بروز سرطان سینه توضیح داد: 
عوامل وراثتی تنها عامل ابتلا به سرطان سینه نیست و عوامل محیطی مانند تغذیه نامناسب، 
چاقی، کم تحرکی، استفاده از داروهای هورمونی، مصرف سیگار، نداشتن دوره شیردهی، 
حاملگی اول بعد از 35 سالگی، قاعدگی زودهنگام و دیر یائسه شدن هم نقش بسیار زیادی 

در بروز این سرطان دارند.
 الهام مهرآوران استرس را یکی از مهمترین عوامل ایجاد سرطان اعلام کرد و افزود: غذاهایی که 
دارای مواد نگهدارنده هستند، از جمله عوامل بروز سرطان اند و به همین دلیل به زنان توصیه 

می شود تا حد امکان از این غذاها مصرف نکنند.
 وی افزود: سرطان سینه از جمله سرطان هایی است که عوامل وراثتی یا ژنتیکی در آن نقش 
دارد. در واقع وراثت عامل بروز حدود 10 درصد از موارد ابتلا به سرطان سینه در زنان به 

شمار می رود.  
 مهرآوران اظهار داشت: اگر ۲ نفر یا بیشتر از فامیل درجه یک فرد دچار سرطان سینه یا 
سرطان تخمدان در سن کمتر از 50 سال شده باشند، این فرد نیاز به خودمراقبتی بیشتری 

دارد و در برخی موارد هم توصیه به انجام تست ژنتیک می شود.
 وی به زنان توصیه کرد که با علائم این بیماری آشناتر شوند و افزود: علائم خطر این بیماری 
می تواند تغییرات رنگ پوست سینه، ترشحات از نوک آن یا تورفتگی نوک سینه و همچنین 
ایجاد توده در این عضو باشد که حتما این علائم باید مورد بررسی قرار گیرند زیرا برخی از آنها 

ممکن است علائم سرطان باشد.
بعد 40 سالگی باید ماموگرافی انجام دهند

 وی ادامه داد: زنان بعد از ۴0 سالگی باید ماموگرافی انجام دهند  و مورد معاینه قرار گیرند و در 
صورت نرمال بودن وضعیت، بر حسب نظر پزشک هر سال یا هر دو سال یک بار ماموگرافی یا 
معاینه خود را تکرار کنند.مهرآوران همچنین به زنان توصیه کرد که در فواصل مراجعه، باید 
ماهانه خودشان نیز معاینه عضو را انجام دهند و در صورت پیدا کردن هر علامتی زودتر به 

پزشک مراجعه کنند تا تحت بررسی تخصصی قرار گیرند.
 وی اظهار امیدواری کرد که با این مراقبت ها سرطان در مراحل اولیه تشخیص داده شود، چون 

در درمان بیماری و هم در افزایش طول عمر، خیلی موثر است.
مهرآوران ادامه داد: امیدوارم زنان ایرانی با مراقبت کامل از خودشان و مراجعه به موقع 
به پزشک، در همان مراحل اولیه، سرطان سینه را شناسایی و درمان قطعی و مناسب را 

دریافت کنند.

نخستین دوره مسابقات کباده قهرمانی استان کرمان، یادبود پهلوان دیار کریمان، 
شهید »حاج قاسم سلیمانی« با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد. پوریا 
حسین نژاد دبیر انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگران استان کرمان در گفت و گو 
با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، گفت: نخستین دوره 
مسابقات مجازی کباده قهرمانی استان کرمان، یادبود پهلوان دیار کریمان، »شهید 
حاج قاسم سلیمانی« ویژه جامعه شریف کار، تولید و خانواده آن ها به مناسبت 
هفته تربیت بدنی و ورزش با حضور بیش از ۶0 شرکت کننده برگزار شد. او با اعلام 
اینکه این رقابت ها به همت انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگران استان کرمان با 
همکاری هیئت ورزش های کارگران، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اداره کل 
ورزش و جوانان استان کرمان انجام شد، افزود: رقابت ها در رشته کباده به صورت 
مجازی در ۴ رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان، طبق آخرین آیین 
نامه قوانین و مقررات فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای برگزار شد. حسین نژاد اوزان 
و رده های سنی مسابقات را شامل نونهالان 8 کیلو گرم، نوجوانان 1۲ کیلوگرم، 
جوانان 18 کیلو گرم و بزرگسالان ۲0 کیلو گرم عنوان کرد. دبیر انجمن پهلوانی و 
زورخانه ای کارگران استان کرمان تصریح کرد: با توجه به اینکه مسابقات قهرمانی 
استان است، از سوی انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگران و هیئت ورزش های 

کارگران استان کرمان به نفرات برتر مدال، لوح و حکم اهدا می شود.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

آبشارهای سیمک
آبشارهای سیمک در 35 کیلومتری شمال کرمان در 

روستای کوهپایه قرار دارند. این ناحیه امکانات مناسبی 
از جمله اردوگاه دارد که باعث شده گردشگران زیادی 

به این ناحیه مراجعه کنند.

سنگ تراشی 
کُنشی است که در آن قطعه ای سنگ طبیعی و 

خشن با برداشتن و حذفِ کنترل شده بخش هایی از 
آن، شکل پیدا می کند. سنگ تراشی به دلیل پایداری 

سنگ، از دوران پیشاتاریخ تاکنون ادامه یافته است.

گردو
سوغاتی  مهم بافت گردو است که به عنوان نماد این شهر 

هم شناخته می شود.

جاذبه

صنایع

سوغات

سرهنگ فیروزبخت فرمانده نیروی انتظامی شهرستان عنبر آباد شد.
khanujiha از صفحه

50 درصد از تخت  های آی سی یو در اشغال بیماران کرونایی است.
isna .news از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

مو یهتم خرمن خواری بسوزم
گپونه کهنیه پاری بسوزم

اطو سر در گم ای دست دنیا
اویتم ای خو یواری بسوزم..

شاعر : جهان فیروزی

مو خُبُم یا بدَُم ناویتُم ای تو
به ارَواحِ جَدُم ناویتُم ای تو

مو که روتمُ بخِاطِر سُکمُکُنِت
نرََستی وَررَدُم ناویتُم ای تو

شاعر : اسماعیل جلائی

به کُربون بیبی یکَ ذیل دو چِشمت
مُ ندر سُرمه ی نیل دو چِشمت
بگُم خویشت هما وَختی اگَروی
هلاکُم بی میونچیل دو چِشمت

شاعر : محمد بخشی

         در توییتر چه می گویند؟

آغازشمارش معکوس سیزدهمین جشنواره موسیقی نواحی
شمارش معکوس سیزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران، 
با انتشار جدول برنامه های این رویداد موسیقی آغاز شد و از روز 

شنبه دهم آبان  ماه، کرمان رسما صحنه اجراهای مربوط به 
موسیقی نواحی ایران می شود.

مطالعات مصرف مخاطبان انیمه و مانگا در ایران منتشر شد
نخستین اثر پژوهشی برای روشن کردن ابعاد مختلف 
فرهنگی انیمه و مانگا در ایران به همت پژوهشگاه فرهنگ، 

هنر و ارتباطات منتشر شد.

بنکسی آثارش را ضدسرقت می کند
»بنکسی« گرافیتی کار پرآوازه انگلیسی با راه اندازی یک 
درگاه مخصوص مجازی، امنیت آثارش را تضمین کرده و 

از به سرقت رفتن آنها جلوگیری می کند.


